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Här är nummer 2 av vårt medlemsblad, och 
jag hoppas att ni tycker det är läsvärt. Klubben 
erbjuder ett brett kursutbud med många 
stimulerande och roliga aktiviteter. 
 Jag önskar alla en givande start på vårens 
verksamheter här på klubben, i skog, mark 
och hemma tillsammans med våra bästa 
kompisar – våra hundar!  
Klubbens kurser under våren är fulltecknade. 
 
Vad vill du läsa om i medlemsbladet?  
Skicka förslag till mig. 
 
Årsmöte.  
Årets årsmöte hölls den 15 februari.  
Ordf. Kent Olaisson hälsade alla välkomna och 
lämnade över ordförande klubban till 
årsmötets ordförande Maja Jonsson 
Styrelsen föredrog Verksamhetsberättelsen 
samt klubbens verksamhetsplan för 2023. 
Kursverksamhet, 2 utställningar juni o Sept. 
Våffeldag 
Hundpromenader, Medlemsmöte 
Öppet hus, Utställningsträning 
 
Karin redovisade klubbens ekonomi som är 
mycket bra. Det föreslogs en höjning av 
medlemskapsavgiften men med bred marginal 
beslutades det att behålla den nuvarande. 
 
Årsmötet avslutades med kaffe och 
smörgåstårta 

 

 

 

Klubbstugan  
Stenbergsvägen 9 
Vägbeskrivning: se hemsidan 
 
*********************************************** 
Våffeldagen 25/3. Det var en  trevlig dag med mycket folk och många hundar och som 
vanligt goda våfflor. En frågeslinga  med varierande frågor vanns av Lotta Olsson 
 med 9 rätt av 10.  
Sedan drogs några vinnare bland de inlämnade svaren oavsett antal rätt. 

 
Medlemsmöte  21/3 
Det första medlemsmötet på några år. 
Vi var 20 personer samlade. 
Info: 2 utställngar under året 6/6  
16/9 - Valp och veteranutställning 
Tisdagsträffarna sista för våren 4/4 
Träd skall tas ner mellan klubbarna och en 
aktivitetsbana skall göras 

Onsdagspromenader 
Vi samlas kl. 10:00 vid sjöräddningens hus före strandpromenaden i Hudiksvall.  
Vi går en gemensam promenad med lite övningar på vägen.  
Alla är välkomna! Ledare: Tommy Mellström 

Vårens städdag 13 maj! 

Kom och hjälp till att städa och göra fint vid 
klubben. Ni som har ta gärna med krattor 
osv. 

Kubben bjuder fika. 

 
 

Utställningsträning!         Ledare: Viola Blom 

15 maj Nybörjare    kl.15.00-16.30   150 kr   (fulltecknad) 
22 maj Fortsättning    kl.15.00- 16.00  150 kr  

Utställning 6 juni 
Vilket kan vara bättre än att fira Nationaldagen på vår 
sommarutställning. 
Utställningen är för renrasiga hundar med stamtavla 
både valpar och vuxna.  
Domare: Samuel Carlid och Gabriella Carlid 
Barn med hund anordnas. Barnet måste vara  
minst 7 år. Se mera info på hemsidan 

 

 
 
 

 

Många hundar vill gärna gräva, försök att hitta ett ställe där 

hunden kan gräva hål, om den har behov av att gömma ben, 

pinnar, leksaker osv eller vill leta och gnaga på rötter. 

Hur gör man då för att berika hunden? 



Berikning 

Man hör ofta talas om berikning för hunden, men vad är 
berikning, och hur skiljer sig berikning från aktivering? 

 
 
Alla hundar har medfödda 
beteenden, några exempel på 
sådana beteenden är att nosa, 
springa, spåra/söka, jaga, slita, 
dra, tugga, gräva, bära, äta och 
bädda.  
 
 
 
 

 
Man brukar säga att berikningen ger hunden möjlighet att i högre 
grad utföra sina naturliga beteenden, att ge dem utlopp för sina 
naturliga behov.  
 

Många så kallade problembeteenden kan uppstå på grund av att 
hundar inte får utlopp för sina naturliga beteenden! Bara för att 
våra hundar inte lever i sin ursprungliga miljö betyder det inte att 
de inte har kvar sina ursprungliga behov. 
 

Aktivering å andra sidan är något vi hundägare hittar på, såsom 
lydnadsträning, freestyle, agility och andra hjärngympaträningar.  
Det kan på många sätt liknas vid berikning och är nog så viktigt att 
låta dem utöva, men detta ger inte utlopp för de medfödda 
behoven 
 

Hur gör man då för att berika hunden?  
Hundens behov att äta kan man t ex berika genom att slänga ur 
maten på en gräsmatta eller ta med maten och slänga ut den i 
skogen, gömma den inomhus eller genom att stoppa in den i olika 
bollar, trasor, och låta den få slita, leta, gnaga, söka och jobba för 
sin mat. 
 

Många hundar används i jakt och får då utlopp för sitt naturliga 
beteende att spåra och jaga. Även hundar som inte är typiska 
jakthundar har ett naturligt behov av att använda sin nos för att 
spåra samt har en mer eller mindre stark instinkt att jaga. 

 
 

Ta en nospromenad, låt hunden bestämma både riktning och t 
akt på promenaden, och låt den nosa hur mycket den vill.  
 

. Lek är också ett högmotiverat beteende, de flesta hundar älskar 
att leka med oss. Men lek med andra hundar är väldigt viktig för 
de sociala naturliga urbeteendena. Låt hunden leka och integrera 
med sina hundkompisar, hunden är ett uttrycksfullt djur som 
använder kroppssignaler, dofter, läten osv för att kommunicera.  
 

Många "problemhundar" får 
sällan träffa eller leka med andra 
hundar och kan få svårt att förstå 
och läsa varann, vilket skapar 
rädsla och osäkerhet. 
Hundmöten blir ofta 
problematiska när hunden inte 
får öva sig på sitt språk.  
 
Underskatta inte vila. Hunden har ett behov av vila och man kan 
hjälpa hunden genom att skapa förutsättningar för dem att 
koppla av. Några hundar har ett behov av att ”bädda” - låt hunden 
ha filtar i sin korg eller på golvet så den får krafsa, bära och slita 
och rulla ihop sig som den vill. 
.  

 
 
Berikning ska alltid vara frivillig och aldrig för mycket då detta 
kan i sin tur leda till stress.  
Vi kan med enkla medel berika våra hundars liv genom att se 
vad ursprungshundens naturliga beteenden var och genom att 
se vilken ras vi har och vilka just den rasens naturliga 
beteenden är.  
 
Slutligen skall nämnas att djurskydds lagstiftningen föreskriver 

att ”djur ska hållas och skötas i en god djurmiljö och på ett 

sådant sätt att 

   1. deras välfärd främjas, 

   2. de kan utföra sådana beteenden som de är starkt 

motiverade för och som är viktiga för deras välbefinnande 

(naturligt beteende)”. 

 

 

Vi kan med enkla medel berika våra hundars liv genom att se 
vad ursprungshundens naturliga beteenden var och genom att 
se vilken ras vi har och vilka just den rasens naturliga 
beteenden är. Man får också ta hänsyn till hundens ålder och 
kön, och vilka förutsättningar just din individ har 
 

 

 

Jordbruksverkets bestämmelser säger: ”Det är ditt ansvar som 

hundägare att uppfylla hundens grundläggande behov”.   

 

Slutligen skall nämnas att djurskydds lagstiftningen föreskriver 

att ”djur ska hållas och skötas i en god djurmiljö och på ett 

sådant sätt att 

   1. deras välfärd främjas, 

   2. de kan utföra sådana beteenden som de är starkt 

motiverade för och som är viktiga för deras välbefinnande 

(naturligt beteende)”. 
 

Enbart fantasin sätter gränsen för hur man kan berika sin 

hunds liv, och genom att ha roligt tillsammans under 

berikningen stärker man sin relation. Berikning behöver inte 

vara komplicerad, utan kan lätt bli en enkel och rolig del av 

vardagen för både hund och ägare.    

 Text och bild: Inger Danielsson 

 

 
Bild från kursen: Barn med hund 

 
 



Hund frågesport! 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Vilka raser är det? 
Skriv nr och ras. 
Pris: 1.a,2.a,3.e pris samt 3 priser dras av alla 
in skickade svar oavsett rätta svar. 
Svaren skickas till vainohem@outlook.com 
senast 1 augusti. Priser hämtas vid 
klubbstugan(när det är någon aktivitet där) 
 
 
 

mailto:vainohem@outlook.com


 

Smuggelhundar  
Tullverket har aldrig någonsin 

stoppat så många hundar från att 

föras in i Sverige som under 2021. 

Det året stoppades 523 hundar, de 

allra flesta vid gränsen i södra Sverige. 

Året innan stoppades 294 hundar. 

Det visar ny statistik från Tullverket 

som sett att hundsmuggling blivit 

alltmer intressant för kriminella.  

Köp inte en valp via nätet som du gör 

med andra produkter. Köp från 

uppfödare i Sverige eller via seriösa 

kontakter. – Var inte godtrogen, en 

sjuk hund kan kosta dig tiotusentals 

kronor i veterinärvård. – Det är 

efterfrågan som styr.   

Tullverket eller andra myndigheter 

kan inte stoppa den här illegala 

verksamheten om människor inte 

slutar köpa dessa hundar. 

Hundar är inte en vara som alla 

andra. Köp aldrig en hund – vare sig i 

Sverige eller i utlandet – utan att noga 

kontrollera hundens bakgrund. 

 Att köpa en smuggelhund är 

straffbart. Som hundköpare kan du 

bidra till att stoppa smugglingen av 

hundar genom att kontrollera deras 

bakgrund noga. På så sätt bidrar du 

till att djur inte får lida och att vi inte 

får smittsamma sjukdomar till 

Sverige.  

Det förekommer att hundar hämtas i 

länder där priserna är lägre än i 

Sverige, för att sedan säljas här till ett 

betydligt högre pris.  

 

Smugglingen medför ofta att 

hundvalparna separeras för tidigt från 

sin mamma och tvingas utstå långa 

och tuffa transporter.  

Dessutom är de sällan vaccinerade 

och avmaskade och kan därför vara 

smittade med både rabiesvirus och 

dvärgbandmask 

 

 

Årets bragdhund 2022 
Siberian Huskyn Cáppi. 

Juryns motivering 
Årets bragdhund tilldelas Cáppi. Trots sin 

unga ålder, endast 9 mån, har han förstått 
allvaret när delar av ett hundspann gick 

igenom isen med husse, Alve 12 år. När isen 
brast och släden föll ner i vaken kunde Alve 

med Cáppis hjälp dra upp släden och sig själv 
tillsammans med övriga hundar framme i 

spannet. Càppis har visat på mod och 
handlingskraft i en för honom ny och farlig 

situation. 

 

Årets sociala tjänstehundar 2022 

 delas av tre finska lapphundar som arbetar 

som pedagoghundar i en lågstadieskola i 

Lund. Hundarna stöttar barnen och jobbar 

med deras stressnivåer, välmående, 

motivation, självkänsla, sociala relationer och 

inlärning.  

”Det magiska med de tre hundarnas närvaro 

är att de kan få en elev att öppna upp sig, 

vilket kanske en lärare inte alltid lyckas med”, 

skriver juryn i sin motivering. 

 
 

Terapihund 
Terapihund är en typ av social tjänstehund 
som tillsammans med en förare ger stöd till 
människor inom vård, skola och omsorg. 
Terapihund är ett internationellt begrepp för 
hundar i vården med internationell standard. 
I Sverige kan de även kallas rehabhund, 
besökshund eller vårdhund.  

 

 

Grupp 1 Hundar 

Vall-, boskaps- och 

herdehundar 

Hundraser som ursprungligen 

använts för att valla eller vakta 

får och nötboskap. Flera av 

raserna används i dag som 

brukshundar inom polis och 

militär och är populära 

sällskapshundar medan andra 

fortfarande används för sina 

ursprungliga uppgifter. 

 

 
Australian shepherd 

 

 
Chodský pes 

 

 
Saarloos wolfhond 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hundpresentationer 
Skicka in och presentera din ras/raser, din hund, vad ni gör tillsammans osv.  

Ni får skryta hur mycket om vill om er hund  

Milla 

Hej allihopa! Jag heter Milla och är tre år. Jag är en Bichon Havanais.  

För länge sedan bodde såna som mig i Kuba, men jag bor i Näsviken hos Laviors 

kennel.  

Där bor också min bästa kompis Juni, hon är en Pumi och är två och ett halvt år.  

Det finns tre hundar till, två pumpisar som är elva och tretton år, och en bichon 

fraise på tio år. Rena pensionärshemmet. Inga att leka med. 

 

  Juni och jag gillar att springa i skogen och på ängen nedanför huset, fast då måste jag ha kläder på mig.  

 

Matte försöker hela tiden få pälsen lång och fin. Ska 

kammas varje dag och badas varannan vecka, 

 fy detta gillar jag inte. Med overall slipper jag barr och 

skräp i pälsen.  

Jag är ju inte så stor, har korta ben.  

Jag blir 23–27 centimeter och väger inte mer än 4-7 kilo 

Korta ben hindrar inte att man kan träna, både trix och 

agility. Hoppa är skoj, både genom ring och över hinder. 

 

 

 

 

Gungbräda och tunnel är också skoj. 

 

 

 

 

Jag går på en annan kurs md matte, balanskurs heter det.  

Då fick jag sitta på stora bollen och även träna olika muskler, lätt som en plätt för mig! 

 
Förra sommaren var jag med matte på BPH. Matte trodde inte att jag skulle klara av att träffa gubbar som kom från 

skogen, och gå på massa konstiga saker. Det var ingen match!  

Havanaise är tuffa och nyfikna, hemma kan jag alltid gömma mig under Juni.  

 

 

 

 

 

 

 

  

Roligt att åka och träffa andra hundar, men min pipboll är roligast i alla fall.  

 

Några jag älskar är alla söta barn som kommer och kramar mig.  

Då kan jag inte låta bli att slicka deras fina öron.  

 

 

Hej då! Milla 

 

 



 Några av hundens sommarfaror! 

HUGGORMAR!   

De sköna solstrålarna i stora delar av 
landet lockar fram huggormarna. Det 
räcker med ett par varma dagar för att 
huggormarna ska komma fram och då 
gäller det att vara extra uppmärksam på 
var hunden nosar eller sätter ned sina 
tassar. 
. De flesta hundar blir bitna i nosen, men 
värst drabbade är djuren som blir bitna i 
tassen. Ett bett i tassen kan leda till dödlig 
utgång. – Många hundar som drabbas har 
snabbt behov av veterinärvård.  

De flesta repar sig, men varje år avlider ett 
mindre antal hundar av huggormsbett. 
Försök att bära hunden för att undvika att 
giftet sprids, håll den i stillhet och sök 
snarast veterinär.  

Förutom vila behövs ofta understödjande 
behandling som smärtstillande och vätska 
under ett par dagar. I vissa fall kan hunden 
behöva motgift. Skador av ormbett 
Graden av skada beror på mängden gift 
som injiceras. Vissa fall av ormbett leder 
enbart till smärtsam svullnad i 
bettområdet, men i andra fall uppstår 
skador på djurets inre organ. 

 Hunden kan  få en lever- och njurskada 
och drabbas av blodbrist, ibland får djuret 
hjärtpåverkan. 

 Allt detta går vanligtvis över med lämplig 
medicinering och vila.  

Symtom på ormbett Först märks 
ormbettet inte så mycket men efter ett tag 
blir djuret trött och vill helst ligga ned. 
Efter någon eller några timmar svullnar 
den bitna kroppsdelen.  

Om bettet har tagit i nosen eller i läpparna 
svullnar ansiktet upp mycket kraftigt och 
når ett maximum efter ett till två dygn.  

Läpparna kan bli ett par centimeter tjocka 
och svullnaden kan sjunka ner på halsen. 
Om bettet tar i en tass svullnar den upp 
och svullnaden kan sprida sig uppåt benet. 
Källa: Agria 

VÄRMESLAG! 
En bil kan snabbt bli varm och bildas till 
en livshotande miljö för en instängd 
hund.  
Hundar kan inte svettas, och drabbas 
relativt lätt av värmeslag. Det enda 
effektiva sätt de kan göra sig av med 
överskottsvärme för att hålla en normal 
kroppstemperatur är genom att hässja. I 
en varm bil med hög luftfuktighet blir det 
närmare motsatt effekt!  
 
Värmeslag är en överhettning av kroppen 
och en kroppstemperatur över 42° är 
akut livshotande.  
 
Första symptomen på värmeslag är att 
hunden hässjar, söker sig till vatten, 
försöker hitta svalare platser att ligga på 
för att kontrollera och sänka 
kroppstemperaturen.  
Därefter kan hunden börja dregla, få 
torra och röda slemhinnor, hög puls, bli 
orolig och förvirrad, få svårt att resa sig 
eller falla ihop under promenad.  
 
I allvarliga fall blir hunden uttorkad, 
vinglig, får andningssvårigheter samt 
kräkningar och blodiga diarréer. Till slut 
hamnar hunden i chock och cirkulatorisk 
kollaps.  
 
Vid lättare former av värmeslag kan 
hunden bjudas kallt vatten, hållas i 
stillhet i svalare miljö, samt kyla kroppen 
och tassar med svalt vatten.  
 
Viktigt att undvika iskallt vatten då det 
kan ge motsatt effekt genom att de små 
blodkärlen ute i kroppen drar ihop sig och 
den kylande effekten inne i kroppen 
uteblir.  
 
Allvarliga och uttalade fall av värmeslag 
ska alltid behandlas av veterinär!  
 
Vad kan du göra om du ser en hund i bil 
med misstänkt värmeslag?  
1. Notera bilens registreringsnummer och 
klockslag – kontakta polisen  
2. I nödfall – krossa rutan. 

INSEKTSBETT! 
 Enstaka geting- och bistick ger nästan 
aldrig några allvarliga reaktioner, även 
om en del hundar kan klaga högljutt efter 
ett stick.  
 
Det brukar ge sig utan åtgärd. Men vissa 
hundar är kraftigt överkänsliga för geting- 
eller bistick och kan få en allergisk 
reaktion på grund av sticken.  
 
Detta är dock mycke 
t ovanligt. • Inspektera hunden. 
 • Rör det sig om enstaka eller många 
stick? 
 • Är hundens allmäntillstånd dåligt? Är 
den trött och blek? 
 • Håll hunden under uppsikt den 
närmaste timmen. 
 • Kontakta veterinär om hunden blir 
dålig.  
 
********************************* 

SKÄRSÅR! 
 • Mindre skärsår som inte går igenom 
alla hudlager kan lämnas utan åtgärd. 
 • Se till att hunden inte slickar på såret.  
• Rengör såret med tvål och vatten. 
 • Använd krage för att hindra hunden att 
slicka. 
 • Kragar finns att köpa i djuraffär och hos 
veterinär.  
• Djupare sår bör sys för snabbare sårläkning. 
Är du osäker på om såret ska sys kontakta 
veterinär eller djursjukhus. 

 Sår som ska sys bör komma till veterinär 
för åtgärd inom sex timmar. 
 

 
Insekts biten hund 

 


